
Herausgeber: Kreis Warendorf – Der Landrat Erscheint in der Regel zweimal monatlich (1. u. 3. Freitag) 

Telefon: 0 25 81 / 53-10 32  Fax: 0 25 81 / 53-10 99 bei Bedarf auch zusätzlich 
eMail: amtsblatt@kreis-warendorf.de  

Druck und Vertrieb: Kreis Warendorf Ein Abonnement kann für eine Jahresgebühr in Höhe von 

Haupt- und Personalamt  Postfach 11 05 61 48207 Warendorf 48,- € abgeschlossen werden . Bestellungen sind an das 
 Haupt- und Personalamt zu richten. 

   

 Alle Amtsblätter konnen kostenfrei auf der Internetseite
 www.kreis-warendorf.de unter der Rubrik “Amtsblatt“ 

 abgerufen werden. 

 

 

  
   
 
 

 AMTSBLATT 
 Amtliches Bekanntmachungsorgan 
 
 

Jahrgang 2018 
 
 
 

Ausgabe - Nr. 29 
 
 
 

Ausgabetag 06.07.2018 
 
 
 
 
 
Nummer Datum Gegenstand Seite 
 
 

   STADT AHLEN 
 
203 03.07.18 a) Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 96 

„Solarpark Westfalen III“ 
   hier: Frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit 452 – 453   
 
204 27.06.18 b) Hinweis auf das Widerspruchsrecht sowie auf 

das Erfordernis der Einwilligung bei Melderegis-
terauskünften in besonderen Fällen             
gem. § 50 BMG und Melderegisterauskünften 
nach § 42 BMG 454  

 
205 27.06.18 c) Hinweis auf das Widerspruchsrecht             

gem. § 36 Abs. 2 Bundesmeldegesetz (BMG) 
bei Datenübermittlungen an das Bundesamt für 
das Personalmanagement der Bundeswehr 455  

 
206 29.06.18 d) Widmungen von Straßen und Plätzen nach 

dem Straßen- und Wegegesetz NRW 456 – 461  
 
 
 
 
 
 
 

des Kreises Warendorf 
der Stadt Ahlen 
der Abwasserbetrieb TEO AöR 
der Stadt Telgte 
der Volkshochschule Warendorf 
der Sparkasse Beckum-Wadersloh 
der Sparkasse Münsterland Ost 
der Wasserversorgung Beckum GmbH 
der Stadtwerke ETO GmbH & Co. KG 



 
 

 
Nr. Datum Gegenstand Seite 

 

 

 

2 

  KREIS WARENDORF 
 
207 06.07.18 a) Öffentliche Ausschreibung zur Gewährleistung 

einer bürgerfreundlichen KFZ-Zulassung  462  
 
208 03.07.18 b) Bekanntmachung nach § 5 Absatz 2 des      

Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprü-
fung (UVPG) 463  

 
209 27.06.18 c) Öffentliche Bekanntmachung der Vorschlagslis-

ten für die Wahl der Jugendschöffen und      
Jugendhilfsschöffen für die Jugendschöffenge-
richte Ahlen und Warendorf sowie für die Ju-
gendstrafkammer des Landgerichts Münster für 
die Amtszeit 01.01.2019 bis 31.12.2023 464 

 
210 27.06.18 d) Öffentliche Bekanntmachungen von Verwal-

tungsentscheidungen 465 – 472  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
   
   
  
 
    



452



453



454



455



456



457



458



459



460



461



Öffentliche Ausschreibung 
 
Zur Gewährleistung einer bürgerfreundlichen KFZ-Zulassung und zur Beschleunigung des 
behördlichen Verfahrens vermietet der Kreis Warendorf zum 01.11.2018 in der 
Zulassungsstelle für Kraftfahrzeuge im Kreishaus Warendorf, Waldenburger Str. 2, für die 
Dauer von zwei Jahren einen Raum mit einer Größe von ca. 16,5 m² für die Herstellung und 
den Vertrieb von Kraftfahrzeugkennzeichen. 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können ab dem 16.07.2018 beim Kreis Warendorf – Amt für 
Hochbau und Immobilienmanagement-, Waldenburger Str. 2, 48231 Warendorf, Tel. 
02581/532331 angefordert werden. 
 
Die Angebote sind bis zum 15.08.2018 beim Kreis Warendorf einzureichen. 
 
 
Warendorf, den 06.07.2018 
 
 
Kreis Warendorf 
Der Landrat 

462



Bekanntmachung nach § 5 Absatz 2 des Gesetzes über die Umweltverträglich-
keitsprüfung (UVPG) 
 
Kreis Warendorf, Amt 63 - Immissionsschutz 48231 Warendorf, den 03.07.2018 
Aktenzeichen 63-41050/2017 
 
Die Pries Bioenergie GbR, Twillingen 2, 48336 Sassenberg, hat am 13.10.2017 einen Antrag 
gemäß § 4 Bundes-Immissionsschutzgesetz zur Genehmigung einer Biogasanlage mit den 
zugehörigen Nebeneinrichtungen auf dem Grundstück Gemarkung Füchtorf, Flur 158, Flur-
stück 87 vorgelegt. Die Antragsunterlagen wurden mit Schreiben vom 26.02.2018 und 
22.05.2018 ergänzt.  
 
Gegenstand des Antrages ist die Errichtung eines weiteren BHKW, einer stationären auto-
matischen Fackelanlage und eines Fahrsilos, die Leistungserhöhung und Änderung des vor-
handenen BHKW und Erhöhung der Inputstoffmengen und der Rohgaskapazität. Die Anlage 
soll zukünftig flexibel mit einer Leistung von 1.152 kW Feuerungswärmeleistung  betrieben 
werden können. 
 
Für das Vorhaben wurde ein Vorprüfungsverfahren nach § 9 des Gesetzes über die Umwelt-
verträglichkeitsprüfung (UVPG) in Verbindung mit § 7 Absatz 2 UVPG durchgeführt. Der An-
lagenstandort liegt im Außenbereich; es erfolgt eine Erweiterung einer bereits bestehenden 
vormals baurechtlich genehmigten Biogasanlage. Die geplante Neuversiegelung von 388 m² 
wird durch die Umsetzung von Kompensationsmaßnahmen ausgeglichen. Die geplanten 
Maßnahmen werden auf dem Betriebsgelände und auf bisher intensiv genutzten Ackerflä-
chen umgesetzt. Die Anlage wird zusätzlich zum Schutz für umliegende Gewässer mit einer 
Einwallung (Errichtung Erdwall/ Toranlage) versehen.  Durch die Einhausung des BHKW in 
einem Container bzw. in einem BHKW-Gebäude, werden die von der Anlage ausgehenden 
Schallemissionen minimiert.  
 
Die Vorprüfung hat ergeben, dass keine erheblichen nachteiligen Umweltauswirkungen des 
beantragten Vorhabens auf die gemäß Anlage 3 des UVPG betrachteten Schutzgüter gege-
ben sind, so dass die Durchführung einer Umweltverträglichkeitsprüfung als unselbstständi-
gem Teil des Genehmigungsverfahrens nicht erforderlich ist. 
 
Gemäß § 5 Absatz 3 UVPG ist diese Feststellung nicht selbstständig anfechtbar. 
 
Im Auftrag 
gez. Reckermann 
 

463



 

 

Öffentliche Bekanntmachung 

 
 
Der Ausschuss für Kinder, Jugendliche und Familien des Kreises Warendorf hat 
in seiner Sitzung am 18.06.2018 die Vorschlagslisten für die Wahl der Jugend-
schöffen und Jugendhilfsschöffen für die Jugendschöffengerichte Ahlen und Wa-
rendorf sowie für die Jugendstrafkammer des Landgerichtes Münster für die 
Amtszeit 01.01.2019 bis 31.12.2023 aufgestellt. 
 
Die Vorschlagslisten liegen in der Zeit vom 16.07.2018 bis 25.07.2018 während 
der allgemeinen Dienststunden (Montag bis Donnerstag 8.00 Uhr bis 12.00 Uhr 
und 14.00 Uhr bis 16.00 Uhr, sowie Freitag von 8.00 Uhr bis 12.00 Uhr) im 

Kreishaus, Waldenburger Str. 2, 48231 Warendorf, Amt für Kinder, Jugendliche 
und Familien, Zimmer D 1.117, zu jedermanns Einsicht auf. 
 
Gegen die Vorschlagslisten kann gem. § 37 Gerichtsverfassungsgesetz (GVG) 
binnen einer Woche, gerechnet vom Ende der Auflegungsfrist, mit der Begrün-
dung Einspruch erhoben werden, dass in die Vorschlagslisten Personen aufge-
nommen worden sind, die nach § 32 GVG nicht aufgenommen werden durften 
oder nach den §§ 33 und 34 GVG nicht aufgenommen werden sollten. 
 
Der Einspruch ist beim Amt für Kinder, Jugendliche und Familien unter der o.a. 
Anschrift schriftlich oder zu Protokoll zu erklären.  
 
 
 
Warendorf, den 27.06.2018 
 
Kreis Warendorf 
Der Landrat 
Amt für Kinder, Jugendliche und Familien 
 
 
Im Auftrag 
 
 
 
Brigitte Klausmeier 
 
Jugenddezernentin 

464



Benachrichtigung / öffentliche Zustellung 
 
Das Straßenverkehrsamt des Kreises Warendorf hat für 

 

Herr Hasan Karabulut 
 
letzte bekannte Anschrift: Förderweg 10, 59229 Ahlen 
mit Schreiben vom          : 27.06.2018 
Aktenzeichen                  : 368300/UZ/46/CK 
 
Eine rechtsmittelfähige Entscheidung getroffen. 
 
Da der derzeitige Aufenthaltsort der vorgenannten Person nicht bekannt ist, wird das 
Schreiben gem. § 1 i.V.m. § 10 Verwaltungszustellungsgesetz für das Land Nordrhein-
Westfalen hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der 
Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt 
werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Das Schreiben kann im Kreishaus Warendort, im Straßenverkehrsamt, Waldenburger Str. 2, 
48231 Warendorf, Zimmer B0.52, während der allgemeinen Öffnungszeiten eingesehen 
werden. 
 
48231 Warendorf, den 27.06.2018 
 
Kreis Warendorf 
Der Landrat 
Im Auftrag 
 
 

Benachrichtigung / öffentliche Zustellung 

 

Das Straßenverkehrsamt des Kreises Warendorf hat für 

 

Herr Roman Regitko 
 
letzte bekannte Anschrift: Hauptstr. 15, 59302 Oelde 
mit Schreiben vom          : 27.06.2018 
Aktenzeichen                  : 368300/OV/47/CK 
 
Eine rechtsmittelfähige Entscheidung getroffen. 
 
Da der derzeitige Aufenthaltsort der vorgenannten Person nicht bekannt ist, wird das 
Schreiben gem. § 1 i.V.m. § 10 Verwaltungszustellungsgesetz für das Land Nordrhein-
Westfalen hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der 
Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt 
werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Das Schreiben kann im Kreishaus Warendort, im Straßenverkehrsamt, Waldenburger Str. 2, 
48231 Warendorf, Zimmer B0.52, während der allgemeinen Öffnungszeiten eingesehen 
werden. 
 
48231 Warendorf, den 27.06.2018 
 
Kreis Warendorf 
Der Landrat 
Im Auftrag 

465



Benachrichtigung / öffentliche Zustellung 
 
Das Straßenverkehrsamt des Kreises Warendorf hat für 

 

Herr Selim Kör 
 
letzte bekannte Anschrift: Auf der Brede 14, 59302 Oelde 
mit Schreiben vom          : 29.06.2018 
Aktenzeichen                  : 368300/OV/48/CK 
 
Eine rechtsmittelfähige Entscheidung getroffen. 
 
Da der derzeitige Aufenthaltsort der vorgenannten Person nicht bekannt ist, wird das 
Schreiben gem. § 1 i.V.m. § 10 Verwaltungszustellungsgesetz für das Land Nordrhein-
Westfalen hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der 
Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt 
werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Das Schreiben kann im Kreishaus Warendort, im Straßenverkehrsamt, Waldenburger Str. 2, 
48231 Warendorf, Zimmer B0.52, während der allgemeinen Öffnungszeiten eingesehen 
werden. 
 
48231 Warendorf, den 29.06.2018 
 
Kreis Warendorf 
Der Landrat 
Im Auftrag 
 
 

Benachrichtigung / öffentliche Zustellung 

 

Das Straßenverkehrsamt des Kreises Warendorf hat für 

 

Herr Wolfgang Karl Klos 
 
letzte bekannte Anschrift: Nordkamp 4, 59302 Oelde 
mit Schreiben vom          : 29.06.2018 
Aktenzeichen                  : 368300/OV/49/CK 
 
Eine rechtsmittelfähige Entscheidung getroffen. 
 
Da der derzeitige Aufenthaltsort der vorgenannten Person nicht bekannt ist, wird das 
Schreiben gem. § 1 i.V.m. § 10 Verwaltungszustellungsgesetz für das Land Nordrhein-
Westfalen hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der 
Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt 
werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Das Schreiben kann im Kreishaus Warendort, im Straßenverkehrsamt, Waldenburger Str. 2, 
48231 Warendorf, Zimmer B0.52, während der allgemeinen Öffnungszeiten eingesehen 
werden. 
 
48231 Warendorf, den 29.06.2018 
 
Kreis Warendorf 
Der Landrat 
Im Auftrag 

466



Benachrichtigung / öffentliche Zustellung 
 
Das Straßenverkehrsamt des Kreises Warendorf hat für 

 

Herr Mirko Papasikas 
 
letzte bekannte Anschrift: Lütkeweg 48, 59229 Ahlen 
mit Schreiben vom          : 29.06.2018 
Aktenzeichen                  : 368300/UZ/50/CK 
 
Eine rechtsmittelfähige Entscheidung getroffen. 
 
Da der derzeitige Aufenthaltsort der vorgenannten Person nicht bekannt ist, wird das 
Schreiben gem. § 1 i.V.m. § 10 Verwaltungszustellungsgesetz für das Land Nordrhein-
Westfalen hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der 
Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt 
werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Das Schreiben kann im Kreishaus Warendort, im Straßenverkehrsamt, Waldenburger Str. 2, 
48231 Warendorf, Zimmer B0.52, während der allgemeinen Öffnungszeiten eingesehen 
werden. 
 
48231 Warendorf, den 29.06.2018 
 
Kreis Warendorf 
Der Landrat 
Im Auftrag 
 
 

Benachrichtigung / öffentliche Zustellung 

 

Das Straßenverkehrsamt des Kreises Warendorf hat für 

 

Herr Valtentin-Marian Boboc 
 
letzte bekannte Anschrift: Am Stockpiper 26, 59229 Ahlen 
mit Schreiben vom          : 29.06.2018 
Aktenzeichen                  : 368300/UZ/51/CK 
 
Eine rechtsmittelfähige Entscheidung getroffen. 
 
Da der derzeitige Aufenthaltsort der vorgenannten Person nicht bekannt ist, wird das 
Schreiben gem. § 1 i.V.m. § 10 Verwaltungszustellungsgesetz für das Land Nordrhein-
Westfalen hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der 
Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt 
werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Das Schreiben kann im Kreishaus Warendort, im Straßenverkehrsamt, Waldenburger Str. 2, 
48231 Warendorf, Zimmer B0.52, während der allgemeinen Öffnungszeiten eingesehen 
werden. 
 
48231 Warendorf, den 29.06.2018 
 
Kreis Warendorf 
Der Landrat 
Im Auftrag 

467



 

 

 

 

 

 

Öffentliche Bekanntmachung 

 

 

Der Kreis Warendorf hat in dem Verwaltungsverfahren, Zahit Kamberi, zuletzt wohnhaft 

in Frankfurter Straße 95 A 65779 Kelkheim (Taunus) mit Schreiben vom 28.06.2018, 

Aktenzeichen 3120/455878 eine rechtsmittelfähige Entscheidung getroffen. 

 

Da der derzeitige Aufenthaltsort der o. g. Person nicht bekannt ist, wird das Schreiben 

durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt (§ 1 in Verbindung mit § 10 Abs. 2 

Verwaltungszustellungsgesetz für das Land Nordrhein-Westfalen). Es wird darauf 

hingewiesen, dass Fristen in Gang gesetzt werden können, nach deren Ablauf 

Rechtsverluste drohen können. 

 

Es gilt an dem Tage als zugestellt, an dem seit dem Tage des Aushangs zwei Wochen 

verstrichen sind. 

 

Das Schreiben kann im Jobcenter Kreis Warendorf, Anlaufstelle Ennigerloh, Zimmer 16, 

Marktplatz 1, 59320 Ennigerloh, während der allgemeinen Dienstzeit eingesehen 

werden. 

 

 

Kreis Warendorf 

Der Landrat

 

468



 

 

 

 

Öffentliche Bekanntmachung 

 

 

Der Kreis Warendorf hat in dem Verwaltungsverfahren, Volkan Kivrak, zuletzt wohnhaft 

in Südberg 42 59229 Ahlen mit Schreiben vom 04.07.2018, Aktenzeichen 3913/515668 

eine rechtsmittelfähige Entscheidung getroffen. 

 

Da der derzeitige Aufenthaltsort der o. g. Person nicht bekannt ist, wird das Schreiben 

durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt (§ 1 in Verbindung mit § 10 Abs. 2 

Verwaltungszustellungsgesetz für das Land Nordrhein-Westfalen). Es wird darauf 

hingewiesen, dass Fristen in Gang gesetzt werden können, nach deren Ablauf 

Rechtsverluste drohen können. 

 

Es gilt an dem Tage als zugestellt, an dem seit dem Tage des Aushangs zwei Wochen 

verstrichen sind. 

 

Das Schreiben kann im Jobcenter Kreis Warendorf, Anlaufstelle Ahlen, Zimmer 2.20, 

Raiffeisenstraße 11, 59229 Ahlen, während der allgemeinen Dienstzeit eingesehen 

werden. 

 

 

Kreis Warendorf 

Der Landrat

 

469



 

 

 

 

Öffentliche Bekanntmachung 

 

 

Der Kreis Warendorf hat in dem Verwaltungsverfahren, Firat Yücel, zuletzt wohnhaft in 

Alte Beckumer Str. 44 59229 Ahlen mit Schreiben vom 04.07.2018, Aktenzeichen 

3910/285018 eine rechtsmittelfähige Entscheidung getroffen. 

 

Da der derzeitige Aufenthaltsort der o. g. Person nicht bekannt ist, wird das Schreiben 

durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt (§ 1 in Verbindung mit § 10 Abs. 2 

Verwaltungszustellungsgesetz für das Land Nordrhein-Westfalen). Es wird darauf 

hingewiesen, dass Fristen in Gang gesetzt werden können, nach deren Ablauf 

Rechtsverluste drohen können. 

 

Es gilt an dem Tage als zugestellt, an dem seit dem Tage des Aushangs zwei Wochen 

verstrichen sind. 

 

Das Schreiben kann im Jobcenter Kreis Warendorf, Anlaufstelle Ahlen, Zimmer 0.14, 

Raiffeisenstraße 11, 59229 Ahlen, während der allgemeinen Dienstzeit eingesehen 

werden. 

 

 

Kreis Warendorf 

Der Landrat

 

470



 

 

 

 

 

 

Öffentliche Bekanntmachung 

 

 

Der Kreis Warendorf hat in dem Verwaltungsverfahren, Krystian Barwicki, zuletzt 

wohnhaft in Ahlener Straße 10 59269 Beckum mit Schreiben vom 21.06.2018, 

Aktenzeichen 3200/68690 eine rechtsmittelfähige Entscheidung getroffen. 

 

Da der derzeitige Aufenthaltsort der o. g. Person nicht bekannt ist, wird das Schreiben 

durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt  (§ 1 in Verbindung mit § 10 Abs. 2 

Verwaltungszustellungsgesetz für das Land Nordrhein-Westfalen). Es wird darauf 

hingewiesen, dass Fristen in Gang gesetzt werden kö nnen, nach deren Ablauf 

Rechtsverluste drohen können. 

 

Es gilt an dem Tage als zugestellt, an dem seit dem Tage des Aushangs zwei Wochen 

verstrichen sind. 

 

Das Schreiben kann im Jobcenter Kreis Warendorf, Anlaufstelle Beckum, Zimmer 219, 

Alleestraße 72 -74, 59269 Beckum, während der allgemeinen Dienstzeit eingesehen 

werden. 

 

 

Kreis Warendorf 

Der Landrat

 

471



 

 

 

 

 

 

Öffentliche Bekanntmachung 

 

 

Der Kreis Warendorf hat in dem Verwaltungsverfahren, Larisa Schulz, zuletzt wohnhaft 

in Graf-Galen-Straße 51 59269 Beckum mit Schreiben vom 17.05.2018, Aktenzeichen 

3200/81220 eine rechtsmittelfähige Entscheidung getroffen. 

 

Da der derzeitige Aufenthaltsort der o. g. Person nicht bekannt ist, wird das Schreiben 

durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt  (§ 1 in Verbindung mit § 10 Abs. 2 

Verwaltungszustellungsgesetz für das Land Nordrhein-Westfalen). Es wird darauf 

hingewiesen, dass Fristen in Gang gesetzt werden kö nnen, nach deren Ablauf 

Rechtsverluste drohen können. 

 

Es gilt an dem Tage als zugestellt, an dem seit dem Tage des Aushangs zwei Wochen 

verstrichen sind. 

 

Das Schreiben kann im Jobcenter Kreis Warendorf, Anlaufstelle Beckum, Zimmer 209, 

Alleestraße 72 -74, 59269 Beckum, während der allgemeinen Dienstzeit eingesehen 

werden. 

 

 

Kreis Warendorf 

Der Landrat

 

472


